
 
 
W dniu 30.03.2012 r. na stronie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej ukazało się 
ogłoszenie o otwartym konkursie ofert w ramach Resortowego programu wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2012 „Szkolenie rodzin zastępczych, osób 
prowadzących rodzinne domy dziecka oraz dyrektorów placówek opiekuńczo – 
wychowawczych typu rodzinnego”. 
Program skierowany jest do jednostek samorządu terytorialnego szczebla powiatowego, 
których obowiązkiem jest realizacja zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny                 
i systemie pieczy zastępczej. Celem programu jest wspomaganie powiatów w budowaniu 
systemu pieczy zastępczej poprzez szkolenia kandydatów do pełnienia funkcji rodzin 
zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej niezawodowej lub do prowadzenia rodzinnego 
domu dziecka oraz doszkalania już funkcjonujących rodzin zastępczych, osób prowadzących 
rodzinne domy dziecka oraz dyrektorów placówek opiekuńczo – wychowawczych typu 
rodzinnego.  
Wysokość dofinansowania nie może przekroczyć 50% kosztów programu. Na pokrycie 
kosztów związanych z realizacją w/w programu zaplanowano środki finansowe w kwocie 
5 000 000 zł. 
Dysponentem środków budżetowych przeznaczonych na realizacje Programu są 
wojewodowie, którzy przekazują dotacje powiatom, na podstawie umów w sprawie 
dofinansowania zadań własnych powiatów.  
Oferty należy przesłać listem poleconym do właściwego miejscowo urzędu wojewódzkiego             
z dopiskiem na kopercie Oferta na konkurs „Szkolenie rodzin zastępczych, osób 
prowadzących rodzinne domy dziecka oraz dyrektorów placówek opiekuńczo-
wychowawczych typu rodzinnego”, w terminie 21 dni od daty opublikowania ogłoszenia 
konkursowego na stronie internetowej Ministerstwa Pracy Polityki Społecznej, tj. do 20 
kwietnia 2012 r. 
Szczegóły odnośnie konkursu znajdują się na stronie internetowej Ministerstwa Pracy                    
i Polityki Społecznej: 
 
http://www.mpips.gov.pl/aktualnosci-wszystkie/swiadczenia-rodzinne/art,5736,piecza-
zastepcza-konkurs.html   
 
 


